
Lukov
Kraj: Vysočina Okres: Třebíč

Správní obvod: Moravské Budějovice GPS souřadnice: 49.073500N, 15.824234E

Nadmořská výška: 445 m n. m. První pís. zmínka: 1239 (785 let) Katastrální výměra: 872 ha

Počet obyvatel: 395 PSČ: 676 02

Adresa URL: www.obec-lukov.cz

Historie obce Lukov
Jméno Lukov ukazuje, že se jedná o osadu mladší, než jsou okolní vesnice s koncovkou -ice. Osada byla
nazvána podle Lukova dvora, který náležel jakémusi Lukášovi, zkráceně Luk. Její založení sahá asi do
poloviny 12. století. Obec Lukov byla již ve 13. století větší osadou s kostelem a samostatnou duchovní
správou pod patronátem tišnovského kláštera. Poté náležela vladykům z Lukova, jejichž erbem byly tři
makovice. Později drželi Lukov Jan z Pernštejna, Václav Chroustevský z Malovar a Zdeněk Brtnický z
Valdštejna. Do roku 1689 náležela ves k panství budějovickému, pak byla prodána panství
jaroměřickému.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5268/lukov/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.9.2024 21:05:17


